
MĚLNICKÝ OSVĚTOVÝ A OKRAŠLOVACÍ SPOLEK 

2012 

občanské sdružení 



OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 2012 



AKCE ROKU 2012 

 Benefiční koncert ve prospěch varhan 

 Společenské setkání dárců 

 Svatotrojická pouť 

 Cyklus chrámových koncertů Mělník 2012 

 Varhanní půlhodinka 

 



SVATOTROJICKÁ POUŤ, 3. 6. 2012 

PROGRAM   

12:30 ODCHOD OD KOSTELA SV. PETRA A PAVLA 

13:00 KŘIŽOVATKA ULIC CHLOUMECKÉ A DOBROVSKÉHO 

13:15 ZASTAVENÍ U SOCHY SV. JANA NEPOMUCKÉHO 

14:00 MŠE SVATÁ V KOSTELE NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE NA                

MĚLNÍKU – CHLOUMKU 

 PROCESÍ VEDE A MŠI CELEBRUJE P. JAN JUCHA MS 

 

15:00 JARMARK TRADIČNÍCH ŘEMESEL  

UKÁZKY ŘEMESEL: KOŠÍKÁŘ PETR KRÁL  

VÝTVARNÉ DROBNOSTI SYLVY ŠPORKOVÉ - DÁREČKY Z ATELIÉRU 

BÁRA, ŠITÉ HRAČKY Z FOKUSU; NABÍDKA Z KNIHKUPECTVÍ ŽELVÍ 

DOUPĚ; DRAHÉ KAMENY, MEDOVINA, SVÍČKY,… 
 

V PRŮBĚHU JARMARKU VYSTOUPÍ: 

JAROŠÁČEK PŘI ZUŠ MĚLNÍK   

JAROŠOVCI 

 

17:00 HOSTINEC U ČESKÉ KORUNY V ULICI CHLOUMECKÉ: 

DIVADLO DRAK: HRNEČKU, VAŘ! 



Projekt obnovy varhan chrámu sv. Petra a Pavla v Mělníce 

VARHANY 



BENEFIČNÍ KONCERT 13. 5. 2012 

 



BENEFICE – PODĚKOVÁNÍ DÁRCŮM 



BENEFICE – PODĚKOVÁNÍ DÁRCŮM 



BENEFIČNÍ KONCERT 



SETKÁNÍ NA RADNICI 



SETKÁNÍ NA RADNICI 



PARTNEŘI KONCERTU 

 Generální partner 

 

 

 Partneři  

 
Martin Růzha 

catering 



MEDIÁLNÍ PARTNEŘI PROJEKTU 



VÝBĚROVÉ ZŘÍZENÍ NA ZHOTOVITELE VARHAN 



VÝBĚROVÁ KOMISE  

O POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU 

NA DODÁVKU: OBNOVA VARHAN, 7. 3. 2012 

Výběrové řízení na zhotovitele varhan 

bylo vyhlášeno na počátku roku 2012. 

Objednateli – Římskokatolické farnosti 

- Proboštství Mělník - byly doručeny  

dvě nabídky s cenou bez DPH: 

5,974.170 Kč 

9,531.630 Kč 
 

Komise jmenovaná pro posouzení 

nabídek se sešla ve složení: 

Mgr. Renata Špačková 

P. Jacek Zyzak MS 

Mgr. František Šťastný 

Mgr. Radek Rejšek 

Mgr. Pavel Černý 

Ing. Marek Čihař 

Štěpán Svoboda 

administrátor komise: JUDr. Petr Sršeň 



PODEPSÁNÍ SMLOUVY O DÍLO – NOVÉ VARHANY,  29. 3. 2012 

 

 

Vítězem výběrového řízení se stala  

Varhanářská dílna Kánský – Brachtl, 

sdružení z Krnova. 

 

Restaurování a opravy varhan, např.: 

Praha, katedrála sv. Víta, Václava a 

Vojtěcha 

Praha, Nejsvětější Salvátor 

Banská Bystrica, Nanebevzetí Panny 

Marie 

 

Nové varhany, např.: 

Banská Bystrica, katedrála 

Praha – Břevnov, bazilika sv. Markéty 

Smiřice, zámecká kaple Zjevení Páně 

 



NOVÉ VARHANY 

Nové varhany budou mít : 

2 manuály a pedál 

25 rejstříků 

1443 píšťal 

 

Konstrukci zrestaurovaného 

barokního prospektu, který bude 

využit pro nové varhany, odvezli 

varhanáři spolu s původními 

píšťalami 28. listopadu 2012. 

 

Vzhledem k tomu, že investor nemá 

dosud všechny potřebné finanční 

prostředky, byla podmínkou 

výběrového řízení etapizace výstavby 

varhan. Zhotovitel stanovil čtyři etapy, 

smlouva je uzavřena na první dvě. 

Pokud se podaří shromáždit potřebný 

finanční obnos, mohly by stát  nové 

varhany na kůru na podzim 2014. 

 



OBNOVA KOSTELA SV. PETRA A PAVLA  

V MĚLNÍKU 



OBNOVA KOSTELA SV. PETRA A PAVLA 

 

 

Aby mohly být instalovány  varhany na 

kůr kostela sv. Petra a Pavla, je 

potřebné, aby proběhla obnova 

západní části kostela (i vzhledem  

k samotnému stavu stavby). Podařilo 

se dosáhnout, aby kostel byl zařazen 

na rok 2012 do Programu záchrany 

architektonického dědictví MK ČR. 

Proběhlo statické zajištění klenby, 

restaurování maleb a kamenných 

prvků. 

Pokud se podaří získat finanční 

prostředky i v roce 2013, potřebné 

práce budou v oblasti kůru 

dokončeny. 

 



OBNOVA KOSTELA SV. PETRA A PAVLA 



OBNOVA KOSTELA SV. PETRA A PAVLA 



OBNOVA KOSTELA SV. PETRA A PAVLA 



PROPAGACE PROJEKTU 



PROPAGAČNÍ MATERIÁL K PROJEKTU OBNOVY VARHAN 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2011 



MATERIÁL K OBNOVĚ KOSTELA SV. PETRA A PAVLA 



DALŠÍ PROPAGACE 

 upoutávka na benefiční koncert a projekt obnovy varhan pro 

televizi NOE 

 zmínka o projektu obnovy varhan v pořadu o kostele sv. Petra  

a Pavla Českého rozhlasu – Regionu (pořad Průvodce minulostí 

Markéty Vejvodové, odvysílán 11. 11. 2012) 

http://prehravac.rozhlas.cz/audio/2764249 

 regionální tisk: 

Týdeník Mělnicko, Mělnická radnice, … 

 rozhlas (Český rozhlas, Proglas), televize NOE 

http://prehravac.rozhlas.cz/audio/2764249
http://prehravac.rozhlas.cz/audio/2764249


SOUTĚŽ O NEJLÉPE PROPAGOVANOU SBÍRKU 



PŘEVZETÍ OCENĚNÍ 29. KVĚTNA 2012 V KLÁŠTEŘE DOMINIKÁNŮ V PRAZE 

Institut pro památky a kulturu, o.p.s. ve spolupráci 

s Ministerstvem kultury  

a Národním památkovým ústavem připravil 

projekt k financování památek  

s názvem MÁME VYBRÁNO. Jeho součástí byla i 

soutěž veřejných sbírek. 

 

Veřejné sbírky soutěžily ve třech kategoriích: 

1. Finančně nejúspěšnější veřejná sbírka v 

roce 2011 

2. 2. Nejlépe prezentovaná veřejná sbírka v 

roce 2012 

3. 3. Cena veřejnosti MÁME VYBRÁNO 

 

Odborná komise: 

Jan Červinka, vedoucí redakce internetového 

portálu PROPAMÁTKY 

Naděžda Hávová, redaktorka zpravodajství 

Českého rozhlasu 

Anna Matoušková, náměstkyně ministryně kultury 

Aleš Pištora, tiskový mluvčí Arcibiskupství 

pražského 

Petr Svoboda, náměstek generální ředitelky 

Národního památkového ústavu 

Květa Vitvarová, tajemnice Sdružení historických 

sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

ing. Aleš Kozák, vedoucí projektu portálu 

PROPAMÁTKY 



OBNOVA VARHAN - FINANČNÍ PROSTŘEDKY 



DOSUD VYNALOŽENÉ FINANČNÍ PROSTŘEDKY 

 Restaurování prospektu a skříně pozitivu  

 1,384.451 Kč 

 Projektová dokumentace a průzkumy 

(Projekt obnovy kostela a varhan, MURUS 2010) 

 508.730 Kč 

 Organizace výběrového řízení na zhotovitele varhan 

 30.000 Kč 

 Nový nástroj – zálohové faktury 

 1,390.824 Kč  

Celkem od počátku projektu:  3,314.005 Kč 



FINANČNÍ PROSTŘEDKY NA VARHANNÍCH ÚČTECH K 31. 12. 2012 

V roce 2012 bylo od dárců získáno 2,600.071 Kč. 

__________________________________________ 
 

 účet č. 35-701 261 0297/0100 
Sbírka byla oznámena Krajskému úřadu Středočeského kraje dne 11. 6. 2012. 

72.601 Kč 
 

 účet č. 221 910 6001/5500 

4,454.308 Kč 
 

 Celkem:  4,526.909 Kč 

 

 



FINANČNÍ POTŘEBNOST 

 Nové varhany 

5,974.170 + 1,254.576 (21 % DPH) 

7,228.746 Kč 

uhrazeno: 1,390.824 Kč 

zbývá uhradit: 5,837.922 Kč 

k 31. 12. chybí: 1,311.013 Kč 

 Polychromie (mramorování / leštěná běl, pozlacovačské práce) 

od 416.845 do 1,048.586 Kč 

 Celkem: 7,645.594 – 8,277.332 Kč 
(k 31. 12. 2012 nám chybí: 1,727.861 - 2,359.599 Kč) 

 



VÝHLED NA ROK 2013 



AKCE ROKU 2013 

 Koncert Mělnického pěveckého sboru, 

28. dubna 2013 

 Benefiční koncert, 5. května 2013 

 Cyklus chrámových koncertů – Mělník 2013 

(14. červenec, 4. srpen, 25. srpen, 15. září) 

 NeVarhanní půlhodinka, 12. prosince 2013 



ZÁMĚRY 

 Podána žádost o finanční příspěvek ve výši 

300.000 Kč na projekt obnovy varhan  - Nadace 

ČEZ, podpora regionů 

 Pokračování výstavby varhan (v dubnu 2013 má 

být hotová celá varhanní skříň) – KD 27. 4. 2013 

 Další etapa obnovy kostela (ŘKF – Proboštství 

Mělník) – podána žádost na MK ČR 

 Prodej stávajících varhan firmy Rejna – Černý 

(jejich rozebrání a převoz po benefičním koncertu) 



ZÁMĚRY 

 Uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo ve výši 

999.681 Kč 

příjem:  město Mělník – 500.000 Kč 

  prodej varhan stávajících 

 

→ funkční varhany bez pozitivu na podzim   

 2014 



AUTOŘI 

 Zpracovala: Mgr. Renata Špačková 

 Foto:   Ing. Jiří Čermák 

   P. Miroslav Matenko MS 

   Mgr. Jakub Rafl ak. sochař a restaurátor 

   Ing. Mgr. Daniela Štěrbová 

   Institut pro památky a kulturu, o.p.s. 


